现场检查会议纪要
时间：2015-6-7；    地点：隆化县步古沟镇20兆瓦光伏发电项目部
参加人员
甲方：张大伟、张金辉、杨帆
监理：郝志刚、黄泽桐、赵毅
北控：尹经理
施工方：陈世民、陈士柱、刘森林、徐辉
会议内容：
北控尹经理对过程管理中发现问题提出如下整改意见；
一、土建方面；
1. 各种记录、表格、图纸会审、洽商没有采用统一的制表格式，需要重新进行整理，土建资料编写根据河北省DB13(J)T145-2012资料管理软件进行编写组卷；
2. 分部分项工程的验收滞后；
3. 技术交底资料中涉及到安全方面的交底签字不完善；
4. 验槽记录中的图片和说明不完善，签章不完善；
5. 隐检中的检验报告不符合要求，没有提供检测所的资质，检测报告格式样式不对，隐检部位填写简单无针对性，这需要我们去与当地检查所沟通；
6. 图纸会审中签章滞后，过程中的设计变更、洽商不完善；
7. 项目评定范围评定表的内容缺项，需要细化；
8. 现场中的配电箱存在安全隐患，没有做到漏电保护和零线接地，同时没有安全防护措施；
9. [bookmark: _GoBack]材料堆放场地中没有设置防火分区和出入通道，设备、材料堆放凌乱，没有消防保护措施；
10. 逆变器、直流柜和土建中已完工程应加强成品保护；
11. 现场与图纸不符的地方应尽快完善洽商手续。
二、监理方面；
对监理单位要求；
1、 监理公司专监资质要提供与授权书不符。
2、 会议内容要显示上周完成项和未完成项要在本周纪要上显示出来。
3、 强条计划表内缺少土建检查内容。
4、 归档要求，所有资料字体大小要统一。
5、 版本的选用要最新版本。
6、 规划封面，签字不规范，也没有盖单位公章。
7、 旁站记录内容不全，例如晚上无照明准备，浇筑无试块取样。
8、 监理工程师通知单无说服力，没有附相关照片。
三、业主张总
要求总包、监理要按照尹总的要求及时整改，同步进行。
要求总包仍按6月30日完成现场施工。高压柜设备6月20日到，铁塔材料15日前到，土建基础没有问题不影响施工，电气安装人员随设备进场。电力改造在6月30日前完成。铁塔二天内完成，逆变室在下周内12号前完成，场内的接地排、电缆的敷设，同时量大人要多。要求施工人员在200人以上。安全方面；站房要防雨，电气按装的资质、人员资质尽快在上报。

建设单位： 中能和信隆化太阳能发电有限公司

监理单位：常州正衡电力工程监理有限公司

施工单位：中康建设管理股份有限公司
2 / 2